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Ζρευνα για τθ Μετανάςτευςθ
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Θ ΤΑΥΤΟΤΘΤΑ ΤΘΣ ΕΕΥΝΑΣ

PUBLIC ISSUE (Α.Μ. ΕΣ: 8)

Ροςοτικι ζρευνα, με τθλεφωνικζσ ςυνεντεφξεισ ςτα νοικοκυριά των ερωτϊμενων 

και χριςθ δομθμζνου ερωτθματολογίου

Γενικόσ πλθκυςμόσ 18 ετϊν και άνω

Ρανελλαδικι

Το ςχεδιαςκζν μζγεκοσ του δείγματοσ ανζρχεται ςε 600 άτομα και το 

πραγματοποιθκζν ςε 613 άτομα

06-11/03/2008

Ακολουκικθκε θ μζκοδοσ τθσ πολυςταδιακισ ςτρωματοποιθμζνθσ

δειγματολθψίασ

Για τα αποτελζςματα τθσ ζρευνασ και ςε διάςτθμα εμπιςτοςφνθσ 95%,

το τυπικό ςφάλμα υπολογίηεται ςε +/- 4,1 %

Εργάςτθκαν 26 ερευνθτζσ και 3 επόπτεσ

ΕΤΑΙΕΙΑ:

ΤΥΡΟΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΣ:

ΡΛΘΘΥΣΜΟΣ:

ΡΕΙΟΧΘ:

ΔΕΙΓΜΑ:

ΧΟΝΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΘΣ:

ΜΕΘΟΔΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΘΨΙΑΣ:

ΤΥΡΙΚΟ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟ ΣΦΑΛΜΑ:

ΡΟΣΩΡΙΚΟ ΕΕΥΝΑΣ ΡΕΔΙΟΥ:

Forum Αγορά ΙδεϊνΑΝΑΘΕΣΘ:



PI0812 / Διάγραμμα 3



PI0812 / Διάγραμμα 4

Μάλλον ωφελεί
23%

Μάλλον 
βλάπτει

54%

Οφτε / οφτε
19%

ΔΓ/ΔΑ
4%

ΣΥΝΟΛΙΚΘ ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
Σε γενικζσ γραμμζσ κα λζγατε ότι θ μετανάςτευςθ μάλλον ωφελεί,
ι μάλλον βλάπτει τθν Ελλάδα;
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16

18

37

63 61

34
19

17
24

Κατϊτερθ Μζςθ Ανϊτερθ

Μάλλον ωφελεί Μάλλον βλάπτει Οφτε / οφτε

ΣΥΝΟΛΙΚΘ ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
Σε γενικζσ γραμμζσ κα λζγατε ότι θ μετανάςτευςθ μάλλον ωφελεί,
ι μάλλον βλάπτει τθν Ελλάδα;
(Κατά επίπεδο εκπαίδευςθσ)



PI0812 / Διάγραμμα 6

Μάλλον ωφελεί
40%

Μάλλον 
βλάπτει

48%

Οφτε / οφτε
7%

ΔΓ/ΔΑ
5%

ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΘΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Και ειδικότερα, κα λζγατε ότι θ μετανάςτευςθ μάλλον ωφελεί, ι μάλλον βλάπτει τθν 
ανάπτυξθ τθσ ελλθνικισ οικονομίασ;
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26

36

60

53 55

29

9
5

11

Κατϊτερθ Μζςθ Ανϊτερθ

Μάλλον ωφελεί Μάλλον βλάπτει Οφτε / οφτε

ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΘΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Και ειδικότερα, κα λζγατε ότι θ μετανάςτευςθ μάλλον ωφελεί, ι μάλλον βλάπτει τθν 
ανάπτυξθ τθσ ελλθνικισ οικονομίασ;
(Κατά επίπεδο εκπαίδευςθσ)
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44

34 3443

51
55

8 7 7

Αςτικά Θμιαςτικά Αγροτικά

Μάλλον ωφελεί Μάλλον βλάπτει Οφτε / οφτε

ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΘΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Και ειδικότερα, κα λζγατε ότι θ μετανάςτευςθ μάλλον ωφελεί, ι μάλλον βλάπτει τθν 
ανάπτυξθ τθσ ελλθνικισ οικονομίασ;
(Κατά αςτικότθτα)
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47

38

8

4

3

Βλάπτει τθν Ελλάδα γιατί αλλάηει 
τθν εκνικι ταυτότθτα των Ελλινων

Ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει 
ςε επαφι με ανκρϊπουσ από 

άλλουσ πολιτιςμοφσ

Κανζνα από τα δφο

Και τα δφο

ΔΓ/ΔΑ

ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΟΝ ΡΟΛΙΤΙΣΜΟ 
Οριςμζνοι υποςτθρίηουν ότι θ μετανάςτευςθ ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ 
από άλλουσ πολιτιςμοφσ, ενϊ άλλοι υποςτθρίηουν ότι τθν βλάπτει γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των 
Ελλινων. Εςείσ προςωπικά, με ποια από τισ δφο απόψεισ ςυμφωνείτε περιςςότερο;
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ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΟΝ ΡΟΛΙΤΙΣΜΟ 
Οριςμζνοι υποςτθρίηουν ότι θ μετανάςτευςθ ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ 
από άλλουσ πολιτιςμοφσ, ενϊ άλλοι υποςτθρίηουν ότι τθν βλάπτει γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των 
Ελλινων. Εςείσ προςωπικά, με ποια από τισ δφο απόψεισ ςυμφωνείτε περιςςότερο;
(Κατά θλικιακι κατθγορία)

42

45
52

46

38
33

18-34 ετϊν 35-54 ετϊν 55 ετϊν και άνω

Βλάπτει τθν Ελλάδα γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των Ελλινων

Ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ από άλλουσ πολιτιςμοφσ
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ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΟΝ ΡΟΛΙΤΙΣΜΟ 
Οριςμζνοι υποςτθρίηουν ότι θ μετανάςτευςθ ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ 
από άλλουσ πολιτιςμοφσ, ενϊ άλλοι υποςτθρίηουν ότι τθν βλάπτει γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των 
Ελλινων. Εςείσ προςωπικά, με ποια από τισ δφο απόψεισ ςυμφωνείτε περιςςότερο;
(Κατά επίπεδο εκπαίδευςθσ)

55
50

37

27

35

50

Κατϊτερθ Μζςθ Ανϊτερθ

Βλάπτει τθν Ελλάδα γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των Ελλινων

Ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ από άλλουσ πολιτιςμοφσ
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Δεν 
υπάρχουν 

μετανάςτεσ

Υπάρχουν 
πολλοί

Υπάρχουν 
αρκετοί

Υπάρχουν 
λίγοι

Ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει 
ςε επαφι με ανκρϊπουσ από 
άλλουσ πολιτιςμοφσ

35 35 37 41

Βλάπτει τθν Ελλάδα γιατί αλλάηει 
τθν εκνικι ταυτότθτα των Ελλινων 59 56 45 38

ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΟΝ ΡΟΛΙΤΙΣΜΟ 
Οριςμζνοι υποςτθρίηουν ότι θ μετανάςτευςθ ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ 
από άλλουσ πολιτιςμοφσ, ενϊ άλλοι υποςτθρίηουν ότι τθν βλάπτει γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των 
Ελλινων. Εςείσ προςωπικά, με ποια από τισ δφο απόψεισ ςυμφωνείτε περιςςότερο; 
(Κατά φπαρξθ μεταναςτϊν ςτθν περιοχι κατοικίασ)
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43

54

41

31

Δεν εκκλθςιάηονται Εκκλθςιάηονται

Βλάπτει τθν Ελλάδα γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των Ελλινων

Ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ από άλλουσ πολιτιςμοφσ

ΑΞΙΟΛΟΓΘΣΘ ΤΩΝ ΕΡΙΡΤΩΣΕΩΝ ΤΘΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΘΣ
ΣΤΟΝ ΡΟΛΙΤΙΣΜΟ 
Οριςμζνοι υποςτθρίηουν ότι θ μετανάςτευςθ ωφελεί τθν Ελλάδα γιατί τθν φζρνει ςε επαφι με ανκρϊπουσ 
από άλλουσ πολιτιςμοφσ, ενϊ άλλοι υποςτθρίηουν ότι τθν βλάπτει γιατί αλλάηει τθν εκνικι ταυτότθτα των 
Ελλινων. Εςείσ προςωπικά, με ποια από τισ δφο απόψεισ ςυμφωνείτε περιςςότερο;
(Κατά ςυχνότθτα εκκλθςιαςμοφ)




